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Program Regionrådsmøte

Thon hotell City, Hammerfest 16. februar 2015

Mandag 16.februar

10:00

10:30

11:15

12:00

12:45

14:15

14:30

15:00

16:30

Presentasjon av bevaring av gamle «Mårøy»

v/Håkon Rønbeck, «Gamle Mårøys venner»

Tema 1 «Politisituasjonen i Vest-Finnmark, krav til responstid, politireform»

v/po/itimester Vest-Finnmark politidistrikt Morten Daae

0 10:50 Spørsmålog diskusjon

Tema 2 «Behov for barnevernsamarbeid i Vest-Finnmark»

v/Tone Hilde Faye, sektorleder oppvekst- og kultur, Måsøy kommune

0 11:35 Spørsmålog diskusjon

Lunsj

Tema 4 «Møte med Porszflger kommune»

Møte med Porsangerkommune

Deltagere fra Porsanger kommune:

0 Fungerende ordfører Reidun Hesjevlk
0 Opposisjonsleder Mona Skanke

0 Rådmann Gunnar Lillebo

Pause

Tema 3 «Digital infrastruktur i Vest-Finnmark»

v/Arvid Jensen, Bedriftskompetanse

Behandling av saker

Avslutning og hjemreise



Møteplan Vest-Finnmark regionråd 2015

       16.februar Hammerfest Regionråd
11--12. mai Oslo Regionråd
24.-25. juni Alta Regionråd
9.-10. november Honningsvåg Regionråd
1.-2. desember Alta Regionråd/regionting



Sak 1/15

‘U42
Regionrådet

Saksbehandler: Raymond Robertsen

Godkjenning av innkalling og saksliste

Forslag til vedtak

Innkalling og saksliste godkjennes

Bakg r unn

Regionrådet er innkalt pr e-post 8.januar 2015. Sakspapirer med følgende saksliste ble sendt

regionrådet pr. epost den 6.februar 2015:

Sak1/15

Sak2/15

Sak 3/15

Sak 4/15

Sak 5/15

Sak 6/15

Godkjenning av innkalling og saksliste

Opplegg møte i Oslo

Orienteringer

Kommunikasjonsstrategi og plattformvalg for Vest-Finnmark regionråd

Høringsuttalelse Tveteråsutva/get

Fortgang i kraftnettutbygging i nord
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Sak2/15 Regionrådet

Saksbehandler: Raymond Robertsen

Opplegg for møte i Oslo mai 2015

Forslag til vedtak

Vest-Finnmark regionråd legger sitt møte i mai 2015 til Oslo, og det utarbeides et program i samsvar

med diskusjoner og innspill gitt i møte 16.februar.

Bakgrunn

Regionrådet besluttet i forbindelse med fastsettingen av møteplanen å avholde et møte i Hasvik 11.-

12.mai. Det viser seg at det ikke er mulig å skaffe overnatting til alle deltagerne til dette møte, da

turistsesongen er startet, og alt på Sørøyaer bestilt.

I den forbindelse sendte daglig leder ut melding til regionrådets medlemmer, med forslag om å

avholde dette møte í Oslo, og kombinere dette med andre møter.

Vest-Finnmark regionråd har ved en tidligere anledning avhold møte iOslo, og Øst-Finnmark

regionråd hadde et slikt møte høsten 2014.

De fleste som responderte på henvendelsen ønsket at man gjennomførte et møte i Oslo, og derfor

legges frem en sak om opplegget for disse dagene.

50/<50pp/ysninger

Et møte iOslo bør ha følgende målsetning:

0 Behandle saker i regionrådet

0 Møte relevante politiske myndigheter og diskutere viktige saker for regionen

0 Invitere innledere som kan belyse relevante saker for regionrådet

Hvilke saker som skal behandles i regionrådet i mai er i skrivende stund ikke fastlagt. Det avsettes tid

for gjennomføring av regionrådsmøte i utarbeidelse av programmet iOslo.

Når det gjelder møter med relevante myndigheter så er følgende aktuell:
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Aktør Agenda
Stortingsrepresentantene fra Finnmark Aktuelle saker

Kunnskapsdepartementet RSK-finansiering av etter og videreutdanning av
lærere i grunnskolen

Samferdselsdepartementet Ny flyplass Grøtnes, forlengelse rullebane Alta
lufthavn, RV 94, RV 93 kløfta, Bypakke

Hammerfest, avlastningsvei Alta, Hurtigruta,

rassikring, digital infrastruktur, andre saker
Olje- og energidepartementet Rammevilkår for utbygging av petroleumsfelt i

Barentshavet, 420 kV linje til Skaidi, utbygging

vindkraft, andre saker

Kommunal- og moderniseringsdepartementet Kommunereformen, andre saker
Nærings og fiskeridepartementet Videre utvikling og rammevilkår havbruk, vilkår

hvitfisknæringen, andre saker

Oversikten er ment som et grunnlag i diskusjonen om hvem man vil prioritere å møte, og hvilke saker

man vil løfte frem. Regionrådet oppfordres til i møte i februar å utfylle listen med saker som mangler

i denne oppstillingen. Om man klarer å møte fem departement er høysusikkert, og man må kanskje

gjøre en prioritering av hvilke som er mest relevant. Det kan ogsåvære aktuelt å møte et

departement som ikke står på listen, avhengig av hvilke saker man ønsker å løfte frem.

I møter med departementene, vil regionrådet be om møte med politisk ledelse som er tilgjengelig

disse sagene.

Møte med Stortingsbenken kan kombineres med middag, der man først diskuterer saker, for siden å

invitere de til middag med Vest-Finnmark regionråd.

Eksterne fore drogsh ome re

Man kan også benytte dagene i Oslo til å invitere fagpersoner til regionrådet for å belyse temaer som

er relevant for aktuelle saker. Temaer som alltid er aktuell er:

0 Utviklingstrekk og mulige scenarier for Norge, og Vest-Finnmark de kommende år.

0 Hvordan nå igjennom til beslutningstagere - effektiv påvirkning av myndigheter og viktige

aktører i regionen.

0 Hvordan bruke media og sosiale medier på en optimal måte

Hva man eventuelt ønsker å fordype seg i, er være mye, og regionrådet bes komme med innspill i

møte i februar.

Ronimerfor

Avhengig av hva man ønsker, og hvor mye man legger inn i programmet, bør man sette av to hele

dager til et slikt møte. Ett alternativ er å ankomme Oslo søndag 10.mai, og starte om morgenen den

11, og med hjemreise om ettermiddagen den 12.mai. Et annet alternativ er å komme ned om

formiddagen den 11.mai, og reise hjem om morgenen den 13.mai.

Mandagsmorgen kan være vanskeligere å få møter med politisk ledelse i departement, da det er flere

som ikke på plass i Oslo før litt ut på mandag.
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Sak3/15 Regionrådet

Saksbehandler:Raymond Robertsen

Orienteringer

Forslag til vedtak

Orienteringene tas til orientering

[nterl<0mmun(1lt barnevern 1 regionen

I et brev av 22.desember 2014 fra Måsøy kommune, opplyser kommunen at de søker et formalisert

samarbeid med andre kommuner innen barnevern. Dette for å bedre rettsikkerheten og kvaliteten

innenfor tjenesten i fremtiden. Deviser til fagnettverket der de ansatte får faglig utvikling. Man

mener dog at dette nettverket ikke er tilstrekkelig for å sikre faglighet og kvalitet på tjenestene.

Måsøy kommune ønsker et formelt samarbeid mellom store og små kommuner, for å sikre kvalitet

og rekruttering til tjenesten. Kommunen ber Vest-Finnmark regionråd fremme sak på utredning av et

formalisert interkommunalt barnevernssamarbeid mellom kommunene i regionen.

Sektorleder for oppvekst- og kultur i Måsøy kommune, inviteres til regionrådsmøte for å legge frem

Måsøy kommunes innspill i denne saken.

Arbeid med ny strc1(e`cji;)/(1fz

Vest-Finnmark regionråd startet arbeidet med å lage ny strategiplan i 2014, og dette arbeidet

skulle være forankret i kommunestyrene til eierkommunene. Daglig leder har vært i alle

kommunestyrene i medlemskommunene med et opplegg som blir med videre i prosessen.

Til nå er styringsgruppen nedsatt, og man har vært igjennom en fase med å finne eksterne

ressursers som kan bistå i prosessen. Oppdragsbeskrivelse er utformet, og man har i januar 2015

inngått avtale med Kreativ Industri ASom å gå igang med å utarbeide en ståstedsoversikt for

regionrådet, og underlagsdokumenter for videre prosess. Det har vist segå være litt krevende

med å finne en leverandør som relevant erfaring innenfor dette området.

I 2015 må det påberegnes at en del av arbeidet i Vest-Finnmark regionråd vil dreie seg om

arbeidet med ny strategiplan. Dette dokumentet er grunnlaget for alt arbeid som gjøres i

regionrådet, og såledesvil veldig mange aspekt med regionrådets arbeid og fremtid berøres.

Det leggesopp til at styringsgruppen i strategiarbeidet innkalles til møte i mars, og vil få

presentert ståstedsoversikten.
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RSK- Vest-F1’/7 n m a rk

Dette er oppnådd så langt i forhold til å skape en særordning for kompetanseløft av lærere i

Finnmark:

Kunnskapsministerens besøk i Alta den 17.11.14: Styreleder RSKog Utdanningsdirektør FM

hadde et kort møte med ministeren og rådgiverne hans hvor Finnmarks utfordringer i forhold

til den nasjonale videreutdanningsordningen for lærere ble løftet frem. Tanker rundt en mer

distriktsvennlig organisering ble luftet. Ble invitert ned til Kunnskapsdepartementet for å

drøfte saken mer inngående.

07.01.15: Mads Stian Hansen(RSK),Lisbeth Isaksen(Fylkesmannen)og Unni Sildnes (Kirkenes

kompetansesenter - representant for Øst-Finnmark) møtte utdanningsminister Thorbjørn

Røe Isaksen og representanter fra KD og Udir.

09.01.15: Lisbeth Isaksenmøte hos Udir-fikk oppdrag om å utarbeide en Finnmarksmodell

for etter- og videreutdanning av lærere.

Fylkesmannen har frikjøpt Unni Sildnesfor å jobbe kun med Finnmarksmodellen de neste to

måneder.

Intens jobb med å få alle avklaringer og finansieringsgarantier på plass.UiT positiv til å levere

fra førstkommende studieår:

Lesingi Vest (15 +15 stp), allerede eksisterende studie, initiert av RSK.

Matematikk i Øst (15 + 15 stp) samlingsbasert/nettstøttet

Finansiering av studiene skal følge strategien «Kompetanse for kvalitet», enten med dekning

av vikarutgifter for 37,5 % stilling eller stipend på 100 000 kr for lærere som tar inntil 30 stp.

Digital infrastru/ctur

Regionrådet vedtok på sitt møte ijuni 2014, å igangsette en karlegging av digital infrastruktur i

Vest-Finnmark. Bedriftskompetanse ASfikk oppdraget med å gjøre arbeidet. Dette arbeidet har

klart å holde planlagt tidsplan. Dette skyldes dels kapasitetsproblemer hos leverandør, men også

store utfordringer med âsamle inn data som er nødvendig for å kunne lage en oversikt.

Bedriftskompetanse vil komme på Vest-Finnmark regionråds møte den 16.februar, og legge frem

sine funn. Ut ifra dette vil regionrådet diskutere videre fremdrift i saken.
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Sak4/15 Regionrådet

Saksbehandler: Raymond Robertsen

Kommunikasjonsstrategi og plattformvalg for Vest-Finnmark
regionråd

Forslag til vedtak

Vest-Finnmark regionråd igangsetter prosjektet om kommunikasjonsstrategi og p/attformvo/g som

beskrevet i sak 4/15

Bakgrunn

Vest-Finnmark regionråd har i 2014 gjennomgått sin informasjonspraksis, og regionrådet fikk en

orientering om dette i sitt møte i september 2014. Det er avsatt ressurser til å fornye

kommunikasjonsplattformene til Vest-Finnmark regionråd i SNP2015.

Vest-Finnmark regionråd har i dag ikke en helt selvstendig web side. Sidendeles i dag med

flyttnordover.no, som er en infoside om fordelen med å bo og leve i tiltakssonen med spesiell fokus

på medlemskommunene. Vest-Finnmark regionråd har ogsåen Facebookside, som brukes relativt

aktivt. Ansvaret for oppdatering og oppfølging er det i dag Nordkapp Næringshagesom har.

Vest-Finnmark regionråds web løsninger er gamle og behøver oppdatering. Bruken av sosiale medier

har også endret segfor hvordan bedrifter og organisasjoner kommuniserer med omverdenen. I

tillegg bør man ta stilling til hva man gjør med wwwflyttnordoverno. Hvilken type informasjon

regionrådet skal formidle, og på hvilken måte bør avklares i det videre arbeid.

.ScIksOppIj/siiInger

For å skille på Vest-Finnmark regionråds informasjonsbehov, velger man å dele strategien i to;

1. Komnzzmi/<a5j()n mot mu/gruppe med/ems/\'0rmnuner og

som(irbeirfsiiartnere

Formål: Kommunisere for og til medlemskommuner og interessenter av Vest-Finnmark

regionråd. Vest-Finnmark regionråd skal bli sett på som attraktiv organisasjon med sine

aktiviteter og tiltak.

1



2. Komnzmn/<(z_s‘/"or; mot ma/gruppe privurpersnrier, berírifltei" og andre

interessieiiter

Formål: Kommunisere for og til personer og bedrifter/organisasjoner som er nysgjerrige på å

flytte til Vest-Finnmark. Vest-Finnmark skal bli sett på som attraktiv ved hjelp av nettsiden.

Motivere studenter gjennom informasjon om hva som skjer i hjemfylket og hvilke muligheter de

har etter endt utdanning, samt gjøre det interessant for dem å etablere seg i nord.

Konnnunikasjorz mot mu/tjruppe nier//eniskoirininner og sumarbeidtspartnere

Kanalvalg:
Hjemmeside: VFRR.no

Kommunikasjonshyppighet:
Det vil her være gunstig å opprettholde en jevn flyt med informasjon på nettsiden. Antall saker
avhenger av aktivitet i organisasjonen og medlemskommunene. For å sikre god kommunikasjon
og for og nå ønsket formål om å fremstå som en attraktiv organisasjon, er det hensiktsmessig og
publiserer minimum 4-7 nyhetssaker månedlig. I tillegg legges relevante dokumenter fra
regionrådets aktivitet ut på hjemmesiden, og den kan således brukes som en ressurs for
medlemmer, media, og andre samarbeidspartnere. Slike dokumenter kan være sakspapirer,
uttalelser, høringer, rapporter man har utarbeidet, samt info om møter og annen aktivitet
regionrådet og dets medlemmer foretar seg.

Konsekvenser
Vest-Finnmark regionråd opprettholder et profesjonelt preg og sikrer spesifikk kommunikasjon
både utad og innad til medlemmene og samarbeidspartnere. Bedre informasjon om hva som
skjer i organisasjonen og i medlemskommunene. Det blir også lettere for interessenter å
navigere seg gjennom siden når informasjonen spisses til kun å gjelde regionrådet og
medlemskommunene. Siden bør også brukes som er ressurs for å legge ut dokumenter som
produseres, og derigjennom bedre servicen til medlemmer og media.

I dag er hjemmesiden vanskelig å finne, og er gammel og lite oversiktlig. Hensikten med å fornye
hjemmesiden bør være:

Sikre målrettet kommunikasjon utad
Sikrer målrettet kommunikasjon innad
God presentasjon av regionrådets drift og prosjekter
Enkelhet —Lett å navigere
Fremstå som en attraktiv og profesjonell virksomhet

Koniinzziii/«zsjoiimot nici/Lç/ruppeprivutpersrnicfr, bedrifter og andre interessenter

Kanalvalg:
0 Flyttnordover.no

0 Facebook—strategi

0 E-postmarkedsføring
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Kommunikasjonshyppighet: For å sikre forutsigbarhet og tilfredshet anbefales det 2-3 ukentlige
publiseringer på Facebook-siden, som er direkte relatert til positive aktiviteter og nyheter fra
regionen. I dag videreformidles i stor grad bare nyheter fra andre kanaler man finner på
wwwflyttnordoverno og Facebook. Medlemskommunene bidrar lite med innhold, og dette er
forståelig ut i fra arbeidsbelastningen man har ute i kommunene. Det produseres ikke eget
innhold, bortsett fra noen pressemeldinger og uttalelser innimellom.

Hva gjelder e-postmarkedsøringene foreslås et nyhetsbrev som sendes jevnlig med et intervall
på 2-3 måneder.

Ã skulle holde en aktiv linje på alle kanalene medfører ekstra arbeid og krever utvidet kunnskap
om virkningsfull håndtering av kanalene - «Kan vi leve opp til forventingene?» Dette er en vanlig
fallgruve bedrifter/organisasjoner når man velger å opprette et tilbud (Facebook-side) og ikke
følger det opp. En side som ligger brakk kan i verste fall ha motsatt effekt av hva som opprinnelig
var Ønsket.

En annen løsning for å sikre kvaliteten kan være utkontraktering av drift/publisering. I dag er det

Nordkapp Næringshage som har en begrenset avtale med regionrådet om publisering og

overvåkning. Det anbefales at ordningen med en ekstern driver av disse sidene fortsetter. En

ekstern driver vil se på en arbeidet på en annen måte, og kan på en bedre måte avgjøre hva som

er viktig og effektfullt å fremme. En annen ting man risikerer når én side skal dekke flere

kommuner er at de kommunene om er mest aktiv får mest oppmerksomhet. Derfor bør alle

kommunene oppfordres til å være aktive med og «melde inn» nyheter og fremme informasjon

som kan være aktuell for målgruppen.

Mulige utfordringer

Økt arbeidsmengde/økt utgifter
Manglende kunnskap
Det dekker ikke behovene/formålet
Skjev vekting av kommunene
Søppelpost

Flyttnordover.no og Facebooksiden har i dag rundt 1000 unike brukere. Siden er godt

innarbeidet, og får høy relevansved søk.Ved å opprettholde flyttnordover.no, Facebook-sideog

utvide med e-postmarkedsføring, vil Vest-Finnmark få en mer målrettet kommunikasjon. Det vil

ikke være noen tvil hvem målgruppen er og hvilken informasjon de kan forvente seg å få

gjennom kanalene. Det blir enkelt å navigere seg gjennom informasjonen. En strategi på

kommunikasjonshyppighet, innhold og valg av kanaler er viktig for å sikre en jevn

informasjonsflyt, og at kanalene imøtekommer forventningene og god kvalitet. Ved å

kommunisere positivt og jevnlig om kommunene og regionen, blir det mer attraktivt å etablere

seg der, og man har mulighet til å holde utflytterne «varme», Det bygges opp en stolthet knyttet

til hjemfylket ved og publiserer saker forankret i lokale verdier som leserne kan identifisere seg

med. Det kan skape en følelse av tilhørighet og et «eierskap» til fylket og til kanalene som

benyttes for å kommunisere budskapet. Nettsiden vil med andre ord bli den eneste oppdaterte
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og aktive kanalen om det å leve, bo og flytte til Finnmark og vil dominere Google-søk og få Økt

trafikk fra hele landet.

Mulige oppsider:

0 Sikrer målrettet kommunikasjon utad

0 Enkelhet - Lett å navigere

0 Dekker informasjonsbehov

0 Forutsigbarhet, kvalitet og attraktivt

0 Studenter vil etablere seg

0 Identitet og tilhørighet

0 Økt nett-trafikk og oppmerksomhet

Ressursbehov

For å sørge for en stabil og forutsigbar drift av de omtalte publiseringsverktøyene, vil der være behov

for regionrâdet å kjøpe kapasitet. Drift av egen hjemmeside kan gjøres med interne ressurser, men

det vil være behov for kjøp av tjenester for å oppgradere sidenes uttrykk.

Beregninger av ressursbruk for drift av sidene fordeler seg slik:

Facebookpublikasjoner 2 -3 ganger ukentlig
Publisere nye saker fra nettsiden, innhente relevante artikler fra andre medier, god spredning fra
kommunene som er relevant for bedrifter, personer og andre interessegrupper.
Inntil 4 timer pr. måned

Elektronisk nyhetsbrev utsendelse 6-12 ganger i året
Skrive om de mest relevante sakene som kan skape interesse blant ungdom og studenter. Finne
relevante bilder og peke til de aktuelle sakene/mediene, invitere til gjesteblogging og invitere
studentene til å skrive om saker som interesserer dem, gjerne omhandle kommunene de
kommer fra i Vest-Finnmark.
Inntil 3 timer pr nyhetsbrev + distribusjonskostnad ca. kr 1,- pr epostbruker pr mnd.

Budsjett

Tiltak Engangskostnad Månedlig kostnad

Leggeom og oppgradere hjemmesiden
regionrâdet kr 35 000 kr 100
Leggeom og oppgradere fIyttnordover.no kr 50 000 kr 100
Oppfølging Facebook og www.flyttnordover kr 6000
Utarbeidelse og distribusjon av nyhetsbrev 8 stk. kr 3 500
Diverse kr 10 000 kr 500
SUM kr 95 000 kr 10200

Det er avsatt kr 300 000,-til dette arbeidet i SNPfor 2015. Dersom man gjennomfører dette
opplegget, og er i drift fra og med andre halvår 2015 får man følgende budsjett for 2015 og
2016:
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Tiltak Budsjett 2015

Leggeom og oppgradere hjemmesiden
regionrådet kr 35 000

Leggeom og oppgradere flyttnordover.no kr 50 000

Oppfølging Facebook og www.flyttnordover kr 36 000

Utarbeidelse og distribusjon av nyhetsbrev 8 stk. kr 14 000

Diverse kr 5 000

Sum kr 140 000

Dersom man gjennomfører dette opplegget, bør man forplikte segtil å gjøre dette i minst

Budsjett 2016

kr

kr

kr

kr

72 000

28 000

5000

122 400

1,5 år. Dette for å sikre at tiltaket får etablert seg,og gir effekt blant målgruppene. Det
leggesopp til at bevilgningen for 2015, fordeles over to år.
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Sak5/15 Regionrådet

Saksbehandlere: Raymond Robertsen/Kåre Tormod Nilsen

Høringsuttalelse Tveteråsutvalget

Forslag til vedtak

Vedlagte høringsuttalelse vedtas

Ba kg r unn

Utvalget om sjømatindustriens rammevilkår (Tveteråsutvalget) overleverte sin rapport til

Fiskeriministeren 16.desember 2014. Utvalget ble nedsatt 22.mars 2013, og skulle vurdere tiltak og

endinger som kan bidra til å styrke lønnsomhetet og konkurransekraften til sjømatindustrien i Norge.

Mandatet til utvalget var:

0 Gjennomgå mulighetene for en konkurransedyktig sjømatindustri i Norge, både innenfor

bearbeiding og salg.

0 Se på særlige utfordringer eller hindringer for økt lønnsomhet og verdiskaping i

sjømatindustrien i Norge, både næringsspesifikke og generelle.

0 Foreslå tiltak for sjømatindustrien som kan bidra til at fiskeressursene anvendes på en måte

som bidrar til høyest mulig verdiskaping gjennom hele verdikjeden.

0 Foreta en vurdering av regionale virkninger.

Utvalget har bestått av:

Leder:

Professor Ragnar Tveterås, Stavanger

Medlemmer:

0 Forskningssjef Marit Aursand, Trondheim

0 Daglig lederJonny Berfjord, Dønna

0 Dekan/professor Edel Elvevoll, Tromsø

0 Avdelingsleder Grethe Fossli,Oslo

0 Adm. dir. Arne Karlsen, Tromsø

0 Adm. dir. Trygve Myrvang, Tromsø

0 Adm. dir. Arne Møgster, Austevoll

0 Bedriftsutvikler Aino Olaisen, Lovund

0 Professor Frode Steen, Bergen
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Forslagtil høringsuttalelse fra Vest-Finnmark regionråd er utarbeidet i sammenheng med pågående

arbeid med fiskeristrategier for Vest-Finnmark, og i samarbeid med innleid konsulent. Høringsfrist er

satt til 30.april 2015.

.Sa/rsopplysniiigei" og konklusjoner i høringen

Utvalgets inndeler sine forslag til tiltak inn i følgende tre hovedkategorier:

a) Tiltak knyttet til utdanning, kunnskapsproduksjon, FoU-og markedsførings-aktiviteter.
b) Tiltak knyttet til kontroll og tilsyn med fangst, førstehåndsomsetning, mat-trygghet/hygiene,

arbeidsforhold og -vilkår, miljø, m.m.
c) Tiltak knyttet til regulering av økonomisk organisering og vekst i verdikjeder for sjømat.

Tiltak knyttet til utdanning, kunnskapsproduksjon, FoU- og markedsførings-aktiviteter.

Il - Utdanning

Vest-Finnmark Regionråd mener at NorgesArktiske Universitet (U/T) bør være den naturlige

prioriterte institusjonen for en slik satsning.

Ill FOUrelatert til siømatindustrien
Vest-Finnmark Regionråd støtter utvalgets forslag om å styrke dedikerte forskningsprogrammer der

sjømatindustrien, leverandører ogforskningsmiljøene deltar, og som skalfinansieres gjennom Fiskeri-

og havbruksnæringens forskingsfond (FHF),Norges Forskningsråd (NFR)og innovasjon Norge

sammen med private aktører.

Vest-Finnmark Regionråd vil også anbefale at FHFfår en mer sentral rolle i å utforme relevante

forskningsprogrammer og tilføres ekstra ressurserfra det offentlige. På den måten får de kapasitet til

å utforme, finansiere og følge opp forskningsprogrammer slik som anbefalt av utvalget.

Tiltak knyttet til kontroll og tilsyn med fangst, førstehånds-omsetning,
mattrygghet/hygiene, arbeidsforhold og -vilkaiy miljø, m.m.

I: Kontroll med fangst - og førstehândskontroll

Vest-Finnmark Regionråd støtter utvalgets anbefaling om bedre overvåking og kontroll, gjerne med

andre metoder som økt /KTbruk. Samtidig er det viktig at aktørene isjømatindustrien involveres i

utarbeidelse av slike kontrollmetoder slik at den oppfyller sin hensikt uten å introdusere ytterligere

belastninger på næringen.

Il: Koordinering av tilsvn med hygiene/mattrygghet. arbeidsforhold og vilkår. etc. i

sjømatindustrien.

Vest-Finnmark Regionråd er enig med utvalgets innspill om at reglene praktiseres /ikt og

tilsynsmyndighetenes kontro//innsats samordnes og tilrettelegges bedre overfor industrien, blant

annet for å lette de administrative be/astningene som slike kontroller kan medføre. Samtidig bør

kontro//etatene servicefunksjoner også tilrettelegges for sjømatindustriens behov somfor eksempel

adgang til nødvendige eksportdokumenter og tollpapirer utenom vanlig kontortid og i helgene.
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Tiltak knyttet til regulering av økonomisk organisering og vekst i verdikjederfoi' sjømat.

I: Fiskeflåtens mulighet for å velge horisontalorganisering og teknologi gjennom omsetning av

kvoter uten kvotetak per fartøy og egne valg av fartgy- og fangstteknologier.

Vest-Finnmark Regionråd ser ingen gode grunner til å endre på dagens ordninger på fartøyutforming

og fangstteknologier. Samtidig må en være åpen på at nye ínnovasjoner og teknologier åpner for

endringer. Dette kan ogsåføre til at man istørre grad bør satse på en effektiv og god kystflåte som

bringer råstoffet til land enn havfiskeflåten som tenderer til å satse på fryst.

Vest-Finnmark Regionråd ser i dag ikke gode grunner til å oppheve dagensstrukturkvote-ordninger

og kvotetak for fartøyer. Dissebidrar i hovedsak både til å ivareta en differensiert flåte og

opprettholde en desentralisert fiskeriindustri. Det er heller ikke gitt at dagens kvoteordninger er det

største hinderet for fleksibiliteten, innovasjonsevnen og lønnsomheten. Samtidig vil det være riktig og

jevn/ig evaluere effekten av kvoteordninger over tid for å kunne balansere lønnsomhet i flåte og

industri, samt samfunnsmessige behov.

II: Gi sjømatindustrien adgang til âeie fiskekvoter ved å endre aktivitetskravet i deltakerloven.

Vest-Finnmark Regionråd har også merket seg at den samlede effekten på verdiskaping vedfjerning

av deltaker/oven er usikker, mensfjerning vil kunne introdusere risiko for å svekkenorske interesser

og styring av viktige nasjonale naturressurser. Dette kan også bidra til å forrykke balansen i hele den

norske argumentasjonen omkring nasjonalitetskrav, utenlands eierskap ogfri flyt av kapital.

Utvalget argumenterer også for å gi muligheter til å organisere seg som vertikalt integrerte

verdikjeder. At denneformen for økonomisk organisering er den beste til enhver tid er høyst usikkert.

Det er heller ikke noen store begrensninger for åfinne samhand/ingsmode/ler mellom f/åte/eddet og

andre ledd i verdikjeden, dersom det er ønskelig, og sjømatindustrien kan delta med inntil 49,9 % i

flåteleddet. I noen tilfeller er det også gitt dispensasjonerfra dissekravene. Dette er noe man er godt

kjent med i VestFinnmark der man opprettet selskaper med vertikal integrasjoner og trå/konsesjoner

med plikter (nærmere omtalt i pkt. Ill). I ettertid er disseselskapenedesintegrert med omlegging av

fangstleddet fra å leverefersk til fored/ingsleddet dominerende fyst råstoff. Vest-Finnmark Regionråd

vil derfor fraråde en endring i de/tager/ovens somforeslått i denne utredningen.

III:Avvikling av leverings-, bearbeidings- og aktivitetsplikten

Vest-Finnmark Regionråd har medlemskommuner der denne problemstillingen er høyst aktuell. l

Hasvik inngikk kommunen en avtale der trå/rederiet kjøpte segfri fra leverings-plikten. l Hammerfest

pågår det nå en diskusjon med Norway Seafood om plikter tilknyttet selskapet som eier

trå/konsesjonene.

Vest-Finnmark Regionråd ønsker derfor ikke å støtte bortfall av dissepliktene uten videre, men

støtter forslaget fra utvalget om en kommisjon som kan bidra til å finne frem til samfunnsmessig

forsvarlig løsning på saken som ivaretar alle parter og ikke minst kommunene og lokalsamfunn langs

kysten.

IV: Endringer i fgrstehåndsomsetningen for villfisk

Vest-Finnmark Regionråd støtter utvalgets mindretall ut ifra at det ikke kan påvises tilstrekkelige

negative effekter for dagens organisering samt det faktum at den nye lovenførst trådte i kraft i

januar 2014.
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V: Legge til rette for ievn og forutsigbar bærekraftig vekst i total laksenroduksionen. med

regional differensiering, forankret i kunnskapsbaserte kriterier knfltet til miljø og sykdom.

Vest-Finnmark Regionråd imøteser videre utvikling av oppdrettsnæringen men peker samtidig på at

hensyn til miljø, redusert rømming, sykdomsbekjempe/se, og /akse/usprob/ematikk må prioriteres.

Ved tildeling av konsesjonsområder bør en også ivareta andre aktørers arealbehov, ikke minst den

voksende interessen for å mellom/agre torsk i merder. I dette aspekt mener Vest-Finnmark regionråd

at innføring av area/avgift ti/ kommunene for laksenæringen bør innføres.
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Sak6/15 Regionrådet

Saksbehandlere: Raymond Robertsen/Laila Davidsen

Fortgang i kraftnettutbygging i nord

Forslag til vedtak

Torsdag29.januar ble Nord-Norge mørk/agt og strøm/øs,fra Narvik i Nord/and til Adamse/vi
Finnmark. Over 130.000 husstander ble berørt da Statnett fikk fei/ på hoved/edníngen inn til Nord-
Norge. Det er uholdbart at en hel landsdel, en landsdel som er sterk vekst skal henge i en tråd.

Vi kan aldri garantere ossmot fei/ på strømledninger, men sentralnettet skal kunne tåle et utfall uten
at sluttbrukere blir berørt. Det er dessverreikke gjeldendefor Nord-Norge.

Statnett har startet på bygging av en parallell kraftledning mellom Ofoten og Balsfjord, og det vil, når
den står klar om 2,5 år, forbedre forsyningen til Nord-Norge betydelig. Det er bra, men det medfører
da at flaskehalsen forflyttes til Finnmark. Linjen må videreføresførst til Skaidi/Hammerfest, og så
videre til Varangerbotn.

Statnett har søkt og fått konsesjon på videreføring av 420 kV ledning fra Balsfjord til Skaidi i
Finnmark. Konsesjonble gitt av NVEi mai 2012, men denne ble påklaget og ligger nå hos O/je- og
energidepartementet for endelig avklaring.

Uten ny kraftledning inn til Finnmark stopper all ny industriutvikling, og med en petroleumsbransje
som har forflyttet seg til Barentshavet er det uho/dbart. I tillegg er vi kjent med at øvrige aktører
velger bort Finnmark til store næringsetableringer grunnet ustabil strømtilførsel, og en regjering som

satser i nord kan nå avhjelpe situasjonen med å gi snarlig konsesjon til videreføring av kraft/injen.

Vest-Finnmark regionråd ber nå om fortgang i behandling av konsesjonssøknaden.Det haster å få
dette avklart slik at Statnett kan gå i gang med byggingen inn til Finnmark såfort som mulig. Det tar
tid og både planlegge å bygge kraftledninger, og vi har ikke mere tid å miste. Forsyningssikkerheten
til landsdelen og Finnmark fylke må forbedres raskt.

Bakgrunn

Alta kommune ved formannskapet vedtok uttalelse som ligger som forslag til vedtak og er oversendt

av ordfører Laila Davidsen. Uttalelsen er også distribuert til Finnmark fylkeskommune. Vest-Finnmark

regionråd inviteres til å fatte uttalelse i saken, som oversendes Olje- og energidepartementet.
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Sak 7/15 Regionrådet

Saksbehandlere: Raymond Robertsen

Friluftsråd i Finnmark; oppfølging initiativ fra Nord-Troms

Forslag til vedtak

1. Vest-Finnmark er positiv til initiativet Nord-Troms friluftsråd har tatt, med sikte på å opprette

et friluftsråd i Finnmark.
2. Vest-Finnmark regionråd ber daglig leder delta videre i prosessensammen med andre

aktører i Finnmark, og komme tilbake med et konkret konsept medlemskommunene kan ta
stilling til.

Bakgrunn

Daglig leder i Nord-Troms friluftsråd Hugo Tingvoll har tatt initiativ til å ha et telefonmøte med

aktøreri Finnmark, med tanke på å opprette et friluftsråd i Finnmark. Tilstede på møte var:

0 Morten Dåsnes - Landsforeningen for friluftsråd

0 Marianne Pedersen —Finnmark fylkeskommune

0 Juli-Anne Staven - folkehelsekoordinator Finnmark fylkeskommune

0 Steinar Storvall - KS-Nord-Norge

0 Hugo Tingvoll- Daglig leder/prosjektleder Nord-Troms Friluftsråd

0 Raymond Robertsen, Vest-Finnmark regionråd

I handlingsplan næring for 2015, har Vest-Finnmark regionting sagt følgende:

«Sentrale myndigheter har forbedring av nasjonal folkehelse som et prioritert politikkområde, og kommunene som viktig

tilretteleggende aktør. /Strategisk plattform 2013 vil regionrådet prioritere forbedring av folks muligheter til å ha et aktivt

friluftsliv. Det skal legges vekt på utvikling av forebyggende tiltak som gjennom folks bruk av natur og frivillige

organisasjoner som kan utvikle og drifte sommer og vinterturløyper i alle kommuner. FEFOkan også være en naturlig

samarbeidspart i et slikt prosjekt.

I regi av Vest-Finnmark regionråd har det vært i arbeid en gruppe som har kommet fram til følgende tiltaksområdet som bør

gis prioritet,

0 Friluftsliv skal utvikles som merkevare og identitet for kommunene i Vest Finnmark

0 Fysisk aktivitet og naturopplevelse forankres som strategi for trivsel og friskhet for alle - uavhengig av alder, kjønn og
funksjonsevne

0 Vest Finnmark sitt omdømme som en unik og moderne frilufts region skal sikres lokalt, regionalt, nasjonalt og
internasjonal

Hammerfest kommune har søkt om å gjennomføre en samling av ressurspersonene i Vest-Finnmark som arbeider med

dette. Mandatet for dette møte er å bidra med forslag til samarbeid på området, som ikke medfører økte kostnader for
medlemskommunene» -
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Loperativt mål 2015: Følge opp initiativ og forslag som kommer fra fe/lesmøte. 1

Arbeidet med dette har ikke kommet Iengere etter dette, og såledeser initiativet fra Nord-Troms

spennende.

Sa/rsopp /ysn Inger

I Finnmark er det i dag ikke friluftsråd. Det er rundt 25 friluftsråd i Norge, og det ferskeste friluftsråd

ble opprettet i Nord-Troms ifjor. Skal man opprette et friluftsråd, må kommunene selv være

initiativtaker, og eier av dette. Godt samarbeid med frivillige organisasjoner er ogsåvesentlig.

Årsakene til at over halvparten av landets kommuner er med i et friluftsråd er mange, men tre

grunner trekkes ofte frem:

1. Kommunene har fått økt folkehelseansvar og friluftsliv er viktig i så måte

2. Bidra til godt tilrettelagt friluftsliv og infrastruktur som er til nytte for reiselivet

3. Skapegode lokalsamfunn og bolyst.

lNord-Troms friluftsråd, bidrar kommunene til sammen med kr 200 000,- i kontingent, og har en

daglig leder på 60 %. Enviktig jobb for daglig leder er å skaffe finansiering for tiltak og prosjekter ute i

kommunene. Erfaringer fra rundt om i landet viser at kontingenten fra kommunene til friluftsråd

utgjør om lag 30 % av økonomien. Resten fordeler seg med 10 % fra fylkeskommunen, og 10 % fra

staten. Resterende finansieres gjennom aktiviteter og prosjektfinansiering. FEFOsom aktør i

Finnmark kan være en viktig samarbeidspartner i Finnmark, og kan gi muligheter andre friluftsråd

ikke har.

I forbindelse med friluftslivets år, skal det arrangeres en konferanse i Alta 9.-10. juni, i regi av

Finnmark fylkeskommune og Norges Arktiske Universitet campus Alta. I etterkant av konferansen bør

man ha klart grunnlagsdokumenter som kan brukes som beslutningsgrunnlag for

medlemskommunene i Vest-Finnmark regionråd. Det er kommunene som er medlem av et

friluftsråd, og ikke regionrådet som sådan.

Avklaringer som bør gjøres i grunnlagsdokumentene er:

ø Hvilke kommuner som er invitert til å delta?

ø Finnmark fylkeskommunes rolle?

ø FEFOsrolle?

ø Samarbeidsforholdet til frivillige organisasjoner i regionen?

ø Forholdet til Nord-Troms fruluftsråd?

ø Økonomi

ø Vedtekter

ø Strategiplan

Det legges opp til at Vest-Finnmark regionråd representerer medlemskommunene i prosessen opp

mot grunnlagsdokumenter. Hvilken rolle Vest-Finnmark regionråd skal ha når et friluftsråd eventuelt

er opprettet, tar man stilling til på et senere tidspunkt.
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I pågående prosess med å slå sammen Sør-Troms-og Ofoten friluftsråd, listes følgende oppgaver for

det nye friluftsrådet:

Være et kompetansesenter for friluftslivet og medlemskommunene i Ofoten og Sør-Troms.
Haoversikt over aktivitet og friluftslivsmuligheter i Ofoten og Sør-Troms.
Avklare hvilke områder som bør sikres til friluftslivsformål og få til forvaltningsplaner for
disse.
Arbeide for skilting og merking av tur-, skiløyper og stier.
Samarbeide med skoler og barnehager om "Læring i friluft".
Prioritere friluftsliv og folkehelse.
Aktivitetstiltak og arrangementer (barn, unge, eldre og andre prioriterte målgrupper).
Være høringsinstans for saker som berører friluftslivsarealer. Dette i samarbeid med FNF
Troms og FNF Nordland.

Informasjon og vern om allemannsretten.

Arbeide for at det i Ofoten og Sør-Tromssøkesspillemidler til anlegg og tilrettelegginger for
friluftsliv.

Friluftsrådet har spesielt fokus på informasjon og aktiviteter som er rettet mot barn og unge, i tråd

med nasjonal satsning på fysisk aktivitet for denne målgruppen.
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